Exnrnhs rég. Bare: gral; 44. Jacobs 1. purl:. 4. fol, 143,
F‘I.'l_g}. 250:

In Christi nomine, Noverint universi. Quod cum Nos Jacobus Dei gratia,
Rex Aragonwin, Valeneie, Sardinie et Corsice, Comesque: Barchinonis | tam
autoritale Apostolica quam nostra fundavissemus in civilate Hlerde studium’ ge-
nerale i omnibus scienciis approbatis, demunmique pro reformatione el ording-
lione ejusdem studii universitas dicte civilatis promississel anno quolibel usque
ad decem annos solvere Episcopo et Capitulo lllerdensi dao mille et quingen—
los solidos Jacee, ul iidem Episeopus et Capitulum haberent doctores et magi-
stros in dicto studio qui legerent ibidem jura et alias scientias aprobatas, prefa-
ligue Episcopus el Capitulum assereril non teneri ad predicla ex quibusdam
causis coram nobis verholenus propositis el ea propler pluras questiones inter
dictam universitatem et cives ejusden. ex una parte el diclos Episcopum el
Capitulum ex allera parle fuissent exorte, nobisque essel per utramque dicta—
rum partium saplicatum ut ea omnia deberemus proubnobis expediens el dicto
studio utile videretur difinire et terminare et qualibet pars promississel so-
lempniter se observaluram quicquid nobis placerel circa premissa slatuere sen
etiam ordinare; ideo nos-afectantes cojoslibet dissenssionis et discordie inter
partes prediclas ocasioneny el niteriam ampulare, venerabili patre Poncio Dei
gratia: kpiscopo IHerdensi, ejusdemigue Ecclesie Capitulo , necnon Pelro de
Bosco ; Raymundo Soqueti; Dominico de Caserris et Thoma Johannis Pacia—
riis eivitalis jam dicte in nostra presentia ‘conslitulis, pro se et tola universilate
predieta sic duximus providendum el ordinandum ul dictum studium conser-
vetur possitque in mels reformari , quod ordinalio studii et doctorum provi-
8id de cetero compelat Paciariisiet dicle universitali, non auntem Episcopo el Ca-
pitulo prelibatis, salva jurisdiclione ecelesiastica eidem Episcopo ubi alias ei de
jure competil: et quod dicti Episcopus el Capitulum: per oclo annos continue
subsequentes solvant el solvere leneantur anno quolibet dicle universilati tria
mille solides jaceenses , medietatem videlicel in festo Omnium Sanctorum pro-
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xime venturo el aliam medietatem in subsequenti festo Pasche Resurrectionis
Domini, et dare per dictos annos canonicam porcionent integriter uni magisiro
medicine quem eadem universitas duxerit eligendom: et quod Ipsa universilas
50is propiis missionibus teneatur procurare et habere doclores sive magistros
qui legant in studio prelibato necessarios ac suficientes. EL si forle super nu-—
mero doctorum habendorum vel suficientiam seu idonéilatem eorundem inler
prefatos Episcopum et Capitulum el universitatem omniumn predicloram con—
troversia aliqua oriretur, quod estent el estare habeant nosire nolicie el decla-
vationi, quam inde duxerimos faciendam: nee universitali teneantur ad aliud
dicti Episcopus et Capitalum, nisi ad dicta tria mille solidos jaccenses el cang-
nicam porcionem. Yolumus tamen quod in emendas eorum que idem Episco—
pus el Capilulum habuerunt solvere disereto Petre de Verdalia, decretorum
doctori, ad lecturam decretalium per jam dictom Episcopum’ deputato dicla
universilas solval ipsis Episcopo et Capitulo mille solidos Jaceenses, Haneque
nosiram provisionem , ordinalionem et diffinicionem volumus per dictas partes
inviolabiliter custodiri. Mandantes curie Illerde (jui nune est el (qui pro lempore
fuerit ceterisque nostris officialibus quod predicta observari faciant el nemini
contravenire permiltant. Datum Hllerde secundo nonas septembris anno Domini
millessimo lercentessimo decimo tertio,

LXXIV,
Confirmatio privilegiorum stud i flerdensis. 1330, .
Ex arch. reg. Bare. gral. 2. Patr. ML fol. 174,
Pag. 280.

Nos Pelrus, elc. Attendentes pro patle recloris ac universitatis generalis
studii Illerdensis fuisse nobis cum instancia soplicatum ul omnia el singula
rivilegia, libeclates, franchilates el immunitates per predecessores nostros
Rﬂgn‘:s Aragonis illustres memorie recolende ipsi studio indulta et hucusque
concessa confirmare de benignitate regia dignaremur, Ideo nos considerantes
ructus uberes qui ex hujusmodi studio in proveetionem multorum in eo sto—
dentium hactenus pervenerunt et poterunt aclore domino pervenire; el propler
ea intendenles slmlium ipswin ac studentes in eo sic Deo propitio in suis liber—
tatibus confovere quod felicibus semper proficient incrementis, suplicationi hu-
jusmodi favorabilitér annuentes tenore presentis carle nostre omnia el singula
privilegia,, libertates; franchilates el inmunitates per dictos predecessores no—
siros concessas alque concessa sub quacumque forma vel espressione verbo—
rum universitati predicte et studentibus in civitate jam dicta, necoon venienli-
bus ad studium ipsum et inde redentibus et eorum familiaribus ac bonis ipso—
rum laudamus, approbamus, ratificamus ac etiam voluntate spontanea el
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consulte de certa sciencia confirmamus ac presentis nostri privilegii patrocinio
communimus, prout melius et plenius in ipsis privilegiis continetur. Mandantes
per presentem cartam nostram procuralori nostro ejusque vicegerenlibus e
Gurie et Yieario Hlerde ot Pallaviensi, Paciariiz et Bajulo dicte civitatis; eo—
terisque officialibus et subditis nostris presentibus et faturis quod faundationem,
approbationem, ratificationem et confirmationem nostras hujusmodi teneant
flirmiter el observent el non contraveniant nec aliqguem contravenire permitant
aliqua ratione. In cujus rei teslimoniom presens privilegium inde fieri et sigillo
nostro pendenti jussimus communiri. Datom in villa Castilionis campi de Burriana
nonas martii anno Domini millessimo tercentessimo Irigessimo sexlo, =Domini-
cus de Bis mandato Regis facto per tenentemlocum vicecancellarii.=SigFnum
Petri Dei gralia, Regis Aragonum, ete.—Testes sunt.—Inclitus Infans Jacolins,
Comes Urgelli et vicecomes Agerensis, = Inelitas Infans Pelrus Ripacurcie ot
Impuriaram Comes.=Frater Ferarius, Barchinone Episcopus.==Raymundus,
Valencie Episcopus.=Nobilis Otho de Montechateno.—Fuil clausam per di-
ctum Dominicum de Bis, seriptorem prefali domini Regis.=In fulurum,

LXXYV.

Concessio eujusdam impositionss in favorem studii Illerdensis. 1347,

Arch, reg. Bare. gral. 44, Pelr. TI1. fal. 30.

Pag. 250,

Nos Pelrus , ete. Quia ad nostrum auditum perductum fueral (quod paciarii
el probi homines civitatis Tllerde tempore scilicet quo computabatur XIT ka—
lendas augusti anno Domini M.CCC nonodecimo pro satisfaciendo doctoribus et
miagistros acta legentibus in generali studio Ilevdensi impositionem libre vini
ordmarant ac etiam slatuerunt per XXX annos continuos duraturam, licencia
seu auctorilate regia minime postalata, cuius pretextu dicta universitas diver-
sas penas dicilur incurrisse, el Nos dictas penas & dicta universitate pelere et
exigere noluissemus, ipsa universitas ad tollenduny missiones indebitas nobis-
cum composuit pro infrascripta pecunie quantitate. Unde nos volentes eandem
compositionem leneri et ohservari. . , .. quod dicla universilas pro prediclis
dampnum aliquod minime paciatur ; cum presenl carla nostea aprobantes et
confirmantes predictam impositionem prout: pesita el ordinala est absolvimns,
diffinimas, remitimus ac etiam relaxamus dicle universitati et efiam prediclis
paciariis et probis hominibus ipsius civilatis presentibus et qui pro lempaore
fuerint omnes el singulasconstituciones, peticiones et demandas que ratione vel
accasione predictoram per Nos possent fieri seu moveri contra dietam universi-
tatem el paciarios et probos homines ipsius universilatis ita quod rationibus Bil-
pradictis non possint in judicio vel exitra modo alino conveniri, immo &inl &
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prediclis quitii ac etiam absoluti, imponentes super prediclis omnibus et sin—
gulis Nobis el nostris officialibus silencium sempilernum ; neenon volentes di—
clam universitatem el paciarios et probos homines ipsius prosequi graciose,
ipsorum supplicacione intervenienle, concedimus quod transacto lempore di-
clorum XXX annorum dicta impositio sit el remaneat in dicta civilale per de-
cem annos conlinue subsequentes duranle lamen diclo studio in civilate pre—
dicta ; que quidem impositio colligatur et levetur impune per dictos decem
annos diclis Iriginla annis lransaclis prout est fieri assuetum. Ll lamen verum
quod pro dicta compositione et aliis per nos concesis superius habuimus el re-
m-{uimus i dicta npiversitate el paciariis ;mtmlu:l_m duodecim mille solides Hm_-
chinonenses quos dileclo consiliario et thesaurario nostro Jacobo Rubey tradi-
derunl. Mandantes universis et singulis officialibus nostris presentibus el qui
pro lempore fuerint quod predicta omnia et singula prout superins sunt eon=
lenta observent el facianl observari et non contraveniant nec aliquem conlra—
venire permilant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presenlem carlam
nostram lieri et sigillo nostro pendenti jussimus communiri. Dalum Barchinone
kalendas junii anno Domini M.CCC.XL septimo.=I1. Cancelarius.=Barlolo-
meo de Podio mandato regio facto per thesaurario.

LAXYIL.

Concessio cadaveris humani de triennio-in trienniwm medicis Tllerdensis
untversilalis facta, 1391.

Ex arch. reg. Barc. gral: 11. Joan. I, fol. 28.
Pag. 250.

Nos Johannes Dei gratia, Rex Aragonum, ele, Licel inleriora per exleriora
judicia judicentur et etiam arbitrentur, attamen firmiora el verilale conslantio-
ra persistunt que ad occolum patent (quam que probalionum seu experiencil—
rom forma ad veritatem deducuntur. Ideirco ad ingentem supplicalionem pro
parte universitatis studii artis medicine generalis eivilatis Hlerde el medicorum
ejusdem proplerea nobis factam lenore present Is naslri pri '-'ilu;_;_u cunlis lempo-
ribus valituri statuimus, ordinamus ac etiam universilali shui!l predieti el me-
dicis ac lucubeantibus in eodem presentibus el fuluris concedimus quod infra
tres amos & dala presentis nostri privilegii.in anlea conlinue computandos cl
ex posl de triennio in triennium perpetuo Bajulus, Vicarius el Curia seu Pacia-
rii ac probi homines vel alii quicumque officiales civitatis !II'-I}HIIC'I.E sen ille vel
illi eorum ad quem sen quos pertineat seu spectet quomodocumaque,, cum per

Vo3 universitatem prediclam seu medicos ejusdem requisili fuerint, ‘lrﬁdﬂlilﬁl
dent ac tradere et dare teneantur unum hominem cujuscumque legis seu sla—
tus exislat morti allamen ejus demeritis exhigentibus condemnatom vobis di—
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ctis medicis studii seu civitatis Illerde anlefate sic quod guacumque manerei
sett specie morlis quem ejus demeritorum ocasione subire debeat minime oh—
sistente palam coram omnibus qui eum videre sic obire voluerint, per officiales
nostros predictos in agua juditialiter demergatur el inibi penitus sufocelur (uo
ab hac luce, modo et forma pradictis sublato per juncturas el parles ac arle—
ras corporis pro videnda membrorum ocealtorum dispositione inlercipiatur et
incidatur ad vesitre omnimode libitam voluntat i5, que incisio apud medicos
anathomia nominatur: qua quidem incisione seu mulilatione per vos facta, cor-
Ellﬁ sea cadaver ipsius sic defuncti per vos tradatur ecclesiastice sepulture,
Mandantes per presens privilegium nostram diclis Bajulo, Vieario et Curie,
Paciarisque ac probis hominibus et coleris officialibus dicte civilalis, qualenus
hominem predictum in quolibel triennio cum per vos medicos qui nunc estis
vel fuerint pro lempore in dicla civitate seu per maiorem parlem vestrum seu
eorum requisitus seu requisiti fuerint ut prefertur tradant . liberen alque dent
pro dicta speriencia sen anathomia fienda omni dificultate cessante. Injungen-
tes nichilominus inclilo Tnfanti Martino. Duei Montisalbi, carissimo fratre no-
slro a¢ in omnibus regnis el terris generali gubernalori celerisque universis el
singulis officialibus nostris presentibus et fuluris et aliis eliam ad qups spectet
quatenus privilegium et ordinationem nostram hujusmodi teneant inviolabilitey
el ohzervent, lencrique el observari faciant inconcusse el non conlraveniant seu
aliguem contravenire permitant aliqua ra ione, cum nos ob utilitatem el como-
dum reipublice et cum predicta in lumen et verificalionem artis medicine re—
dundent sic de cerla scientia fieri ordinaverimus et velimus. In cujas rei lesti-
monium presentem vobis fieri jussimus nostre majestatis sigillo mpendenti mu-
nitam. Datum in loco Daytona tercia die junii, anno & Nativilale Domini
millessimo lercentessimo nonagessimo primo, regnique nostri quinto, — Sig+-
num Johannis Dei gratia,, Regis Aragonum, etc. Rex Johannes.—Tostes sunt:
Liymericus de Seinlillis.=Poncias de Perillionibus, majordomus.=Bernardus
fl-[!:[’Il'gﬂl‘iti.=l'1i'ﬂlli:'lﬁl!i]§ Lagarriga, milites, el Guillermus de Vilarnan, came-
rarius domini Regis predicti.==Sig+num Bernardi de Jonquerii , secretarii dicti
domini Regis, qui mandato ipsius hec scribi fecit et clausit cum lilleris rasis
el emendaltis in linea sexta officiales nostros predictos.—Dominus Rex man-
davil mihi Bernardo e Jonqueriis. ‘ficecancu{larius. qui eam vidit, dixit fora
expedita.=Pelrus Margall.
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Titulus baccallarid Petri de Solerio. 1431,
Apud nos.
Py, 251